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АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.04.2021 № 184-ПА

Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок на 
территории Полевского городского округа на 2021 год

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 
908-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» Администрация Полевского город-
ского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План организации и проведения ярмарок на территории Полевского городского 
округа на 2021 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации Полевского городского округа Кетову А.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕР-
НЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-пра-
во.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Полевского 

городского округа от 06.04.2021 № 184-ПА
«Об утверждении Плана организации и 

проведения ярмарок на территории Полевского 
городского округа на 2021 год»

ПЛАН
организации и проведения ярмарок на территории 

Полевского городского округа на 2021 год
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г. Полевской, 
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лова, 10а

индивидуальный пред-
приниматель
Куропова Юлия Алексан-
дровна,
ИНН 662908543218, 
ОГРН 311662911700032, 
юридический адрес: 
Свердловская область,
г. Новоуральск, ул. Ав-
тозаводская 16-110, по-
чтовый адрес: 624170, 
Свердловская область, г. 
о. Верх-Нейвинский, ул. 
Ленина, дом 18, кв. 22, 
контактный телефон:
+7(34370) 7-53-71, е-mail: 
rostok2011@list.ru
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АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СООБЩЕНИЕ 

11 февраля 2021 года Судебной коллегией по административным делам Свердловского об-
ластного суда по делу № 33а-1122/2021 (33а-19188/2020) вынесено апелляционное определение о 
признании не действующей с момента вступления решения суда в законную силу Методику опре-
деления размера платы по договору, предусматривающему размещение нестационарного торгово-
го объекта (Приложение № 1 к Условиям размещения нестационарных торговых объектов на тер-
ритории Полевского городского округа, утвержденным  Постановлением Администрации Полев-
ского городского округа от 11 декабря 2019 года № 675-ПА).  

СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Отчето деятельности Счетной палаты

Полевского городского округа за 2020 год
1. Общие положения

Настоящий отчет о деятельности Счетной палаты Полевского городского округа в 2020 году 
подготовлен во исполнение пункта 2 статьи 20 Положения о Счетной палате Полевского городско-
го округа, утвержденного решением Думы Полевского городского округа от 15.12.2011 № 436 «Об 
утверждении Положения о Счетной палате Полевского городского округа».

Счетная палата Полевского городского округа (далее – Счетная палата), как орган местного са-
моуправления, образованный Думой Полевского городского округа, является постоянно действу-
ющим органом по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, реализую-
щим свои полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Законом Свердловской области от 12 июля 2011 года № 62-ОЗ «О Счетной палате Свердловской 
области и контрольно-счетных органах муниципальных образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области», Положением о бюджетном процессе в Полевском городском округе 
в новой редакции, утвержденным решением Думы Полевского городского округа от 10.02.2009 № 
734, Положением о Счетной палате Полевского городского округа, утвержденным решением Думы 
Полевского городского округа от 15.12.2011 № 436, а также Регламентом Счетной палаты.

Отчет содержит информацию о результатах проведенных Счетной палатой контрольных и экс-
пертно-аналитических мероприятий, о внесенных представлениях и об их исполнении объектами 
контроля.

2. Основные итоги деятельности Счетной палаты
Деятельность Счетной палаты в 2020 году осуществлялась в соответствии с планом работы 

Счетной палаты Полевского городского округа на 2020 год, утвержденным распоряжением предсе-
дателя Счетной палаты от 25.12.2019 № 69 (с изменениями от 04.02.2020 № 10, 19.03.2020 № 22).

В течение 2020 года Счетной палатой проведено 81 контрольных, 3 экспертно-аналитических 
мероприятия и 40 экспертиз проектов муниципальных правовых актов.

В полном объеме выполнены поручения Думы Полевского городского округа Счетной палате, 
установленные решением Думы Полевского городского округа от 12.12.2019 № 231 «О поручении 
Счётной палате Полевского городского округа».

Контрольные и экспертно-аналитическое мероприятия в 2020 году были проведены в отноше-
нии 19 объектов, в том числе контрольными мероприятиями было охвачено 16 объектов, экспер-
тно-аналитическими мероприятиями – 3 объекта.

Объем муниципальных ресурсов, охваченный контрольными и экспертно-аналитическими ме-
роприятиями2, составил 547 664,4 тыс. рублей, в их числе: средства местного бюджета в объеме 
361 686,6 тыс. рублей, стоимость муниципального имущества – 185 977,8 тыс. рублей.

За отчетный период выявлено 282 нарушения на общую сумму 38 982,1 тыс. рублей.
Среди выявленных нарушений в соответствии с классификатором нарушений, выявляемых в 

ходе внешнего муниципального финансового контроля:
1) нарушения при формировании и исполнении бюджета – 156 нарушения на сумму 13 562,7 

тыс. рублей, или 34,8 % общего объема нарушений, в их числе средства, израсходованные не в со-
ответствии с целевым назначением, в сумме 3 241,2 тыс. рублей;

2) нарушения ведения бухгалтерского учета, составления и представления бухгалтерской (фи-
нансовой) отчетности – 9 нарушений на сумму 21 123,0 тыс. рублей, или 54,2 % общего объема 
нарушений;

3) нарушения в сфере управления и распоряжения государственной (муниципальной) соб-
ственностью – 100 нарушения на сумму 260,4 тыс. рублей, или 0,7 % общего объема нарушений;

4) нарушения при осуществлении муниципальных закупок и закупок отдельными видами юри-
дических лиц – 14 нарушений на сумму 4 036,0 тыс. рублей, или 10,3 % общего объема нарушений;

5) иные нарушения – 3 нарушения.
Кроме того, в ходе контрольных мероприятий было выявлено 11 недостатков на сумму 841,5 

тыс. рублей.
По итогам проведенных в 2020 году контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в 

адрес объектов контроля направлено 9 представлений и 3 информационных письма.
Материалы Счетной палаты, направленные объектам контроля, содержали 29 предложений 

(рекомендаций), в том числе по совершенствованию нормативного регулирования, деятельности 
органов местного самоуправления, муниципальных унитарных предприятий и учреждений Полев-
ского городского округа.

По результатам рассмотрения объектами контрольных мероприятий представлений Счетной 
палаты два виновных лица привлечены к дисциплинарной ответственности.

Материалы трех контрольных мероприятий и двух экспертно-аналитических мероприятий, 
проведенных в 2020 году, направлены в Прокуратуру города Полевского.

Информация, отчеты и заключения по проведенным контрольным и экспертно-аналитическим 
мероприятиям и экспертизам проектов муниципальных правовых актов направлены в адрес Думы 
Полевского городского округа, Главы Полевского городского округа и размещены на официальном 
сайте Счетной палаты.

В 2020 году проведена работа по привлечению к административной ответственности долж-
ностного лица, совершившего административные правонарушения в сфере порядка управления. 
Счетной палатой составлено два протокола об административных правонарушениях по статье 
19.4.1 КоАП РФ – воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа государ-
ственного контроля (надзора), должностного лица организации, уполномоченной в соответствии с 
федеральными законами на осуществление государственного надзора, должностного лица органа 
муниципального контроля. Факты совершения административных правонарушений подтвержден 
судами общей юрисдикции.

В соответствии с постановлениями судов общая сумма назначенных штрафов по протоколам 
об административных правонарушениях составила 10,0 тыс. рублей, в местный бюджет уплачен 
административный штраф в сумме 5,0 тыс. рублей.

2.1. Осуществление контроля за формированием и исполнением бюджета Полевского 
городского округа, экспертиза проектов муниципальных нормативных правовых актов.

В 2020 году Счетной палатой реализованы бюджетные полномочия по осуществлению кон-
троля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, по осуществлению контроля за до-
стоверностью, полнотой и соответствием нормативным требованиям составления и представле-
ния бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств, внешней проверки годо-
вого отчета об исполнении местного бюджета, экспертизы проектов решений о бюджете Полевско-
го городского округа, иных нормативных правовых актов, регламентирующих бюджетные правоот-
ношения, экспертизы муниципальных программ.

В рамках установленных полномочий проведена внешняя проверка бюджетной отчетности 7 
главных администраторов бюджетных средств и подготовлено заключение на отчет об исполнении 
местного бюджета за 2019 год. По итогам внешней проверки установлено одно нарушение состав-
ления бюджетной отчетности, допущенное органом местного самоуправления.

В отчетном году проведены финансово-экономические экспертизы проектов решений Думы 
Полевского городского округа о внесении изменений в решение о бюджете Полевского городского 
округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, по результатам которых Счетной пала-
той подготовлено 15 заключений.

В результате экспертизы проектов решений о внесении изменений в местный бюджет наруше-
ний обязательных требований Бюджетного кодекса Российской Федерации о непревышении пре-

1 С учетом внешней проверки годовой бюджетной отчётности главных администраторов бюджет-
ных средств за 2019 год. 
2 Без учета объема средств, проверенных и проанализированных в ходе внешней проверки годо-
вой бюджетной отчётности главных администраторов бюджетных средств за 2019 год.
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дельного значения дефицита бюджета и предельного объема муниципального долга не установ-
лено.

В 2020 году проведена финансово-экономическая экспертиза и составлено заключение Счет-
ной палаты на проект решения Думы о бюджете Полевского городского округа на 2021 год и пла-
новый период 2022 и 2023 годов.

Счетной палатой проведена финансово-экономическая экспертиза 12 проектов муниципаль-
ных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств Полевского городского округа, 
5 проектов муниципальных программ и постановлений Администрации Полевского городского 
округа о внесении изменений в муниципальные программы, 3 проектов решений Думы о прогноз-
ном плане (программе) приватизации муниципального имущества Полевского городского округа и 
о внесении изменений в программы приватизации муниципального имущества, 4 проектов реше-
ний Думы по налогам и платежам в местный бюджет. В адрес разработчиков проектов муниципаль-
ных правовых актов направлены заключения, в том числе с замечаниями и предложениями о до-
работке проектов муниципальных правовых актов в целях устранения выявленных недостатков.

2.2. Осуществление контроля за использованием бюджетных средств Полевского 
городского округа и соблюдением установленного порядка управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Полевского городского округа.

2.2.1. Контрольное мероприятие «Проверка законности, обоснованности предоставления суб-
сидий из бюджета Полевского городского округа, законности и эффективности их использования, 
проверка установленного порядка распоряжения имуществом, включая оценку результатов фи-
нансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Полевская спе-
циализированная компания», проверка полноты и своевременности перечисления части прибыли 
в бюджет Полевского городского округа».

Объектами контрольного мероприятия были Администрация Полевского городского округа, 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа и муниципальное унитар-
ное предприятие «Полевская специализированная компания» Полевского городского округа. Про-
верка проведена по запросу Главы Полевского городского округа.

В ходе контрольного мероприятия выявлены нарушения при установлении порядков предо-
ставления субсидий, заключении соглашений на предоставление субсидий, предоставлении суб-
сидий и осуществлении контроля за соблюдением порядка и условий предоставления субсидий. 
Средства субсидий использованы не по целевому назначению в сумме 131,3 тыс. рублей и без до-
стоверного документального подтверждения в сумме 320,3 тыс. рублей.

В нарушение порядка реализации муниципальных программ на момент предоставления суб-
сидии в виде финансовой помощи в целях восстановления платежеспособности МУП «ПСК» ПГО 
в сумме 9 830,5 тыс. рублей муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства и повышение энергетической эффективности в Полевском городском округе» не содержала 
соответствующее мероприятие и объем расходов на его реализацию.

Управлением муниципального имущества Полевского городского округа не осуществлялся 
надлежащий контроль за использованием имущества унитарного предприятия, не утверждены по-
казатели экономической эффективности деятельности унитарного предприятия, не принято реше-
ние о проведении аудиторской проверки.

В нарушение требований, предъявляемых к применению правил ведения бухгалтерского учета 
и составления бухгалтерской отчетности, предприятием допущено недостоверное ведение бухгал-
терского учета, искажение показателей бухгалтерской отчетности в сумме 18 042,9 тыс. рублей, 
несоответствие показателей бухгалтерской отчетности, предоставленной в налоговые органы 
и Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в сумме 3 080,0 тыс. 
рублей.

МУП «ПСК» ПГО не соблюдены требования государственной регистрации прав хозяйственно-
го ведения в отношении 85 объектов муниципального имущества, допущены необоснованные рас-
ходы на выплату премии директору предприятия, не согласованные с Управлением муниципаль-
ным имуществом Полевского городского округа в сумме 103,5 тыс. рублей.

По фактам выявленных нарушений и недостатков Счетной палатой Полевского городского 
округа в адрес Главы Полевского городского округа, начальника Управления муниципальным иму-
ществом Полевского городского округа и директора муниципального унитарного предприятия «По-
левская специализированная компания» Полевского городского округа внесены представления 
для принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков, возмещению причинен-
ного вреда муниципальному образованию, по привлечению к ответственности должностных лиц, 
виновных в допущенных нарушениях, а также мер по пресечению, устранению и предупреждению 
нарушений.

По результатам рассмотрения представлений Постановлением Администрации Полевского го-
родского округа от 28.07.2020 № 471-ПА внесены изменения в порядок предоставления субсидий и 
выставлено требование предприятию о возврате средств субсидии, использованной не по целево-
му назначению. Управлением муниципальным имуществом Полевского городского округа приняты 
организационные меры для проведения аудиторской проверки предприятия независимым аудито-
ром, снижения размера уставного фонда до размера стоимости чистых активов предприятия и ре-
гистрации изменений уставного фонда в установленном порядке, также выставлено требование о 
возврате средств субсидии, использованных в нарушение условий их предоставления и подготов-
лено исковое заявление в суд по необоснованным выплатам премии директору. В отношении глав-
ного бухгалтера МУП «ПСК» ПГО применено дисциплинарное взыскание.

В ходе проведения проверки должностные лица Счетной палаты Полевского городского округа 
не смогли своевременно и в полном объеме получить доступ к информации, касающейся фи-
нансово-хозяйственной деятельности предприятия. По факту создания препятствий в проведении 
контрольного мероприятия составлены акты и протоколы об административном правонарушении.

Материалы контрольного мероприятия направлены в Прокуратуру города Полевского.
2.2.2. Контрольное мероприятие «Проверка целевого и эффективного использования средств 

местного бюджета на предоставление субсидии на финансовое обеспечение затрат на выполне-
ние работ по благоустройству территории Полевского городского округа в 2018 году».

Объектом контрольного мероприятия была Администрация Полевского городского округа. 
Проверка проведена по обращению граждан.

Выявлены нарушения при установлении порядка предоставления субсидии, заключении со-
глашения на предоставление субсидии, предоставлении субсидии с нарушением установленно-
го порядка.

Субсидия в сумме 2 800,0 тыс. рублей предоставлена вместо осуществления закупки работ 
(услуг) по благоустройству территории Полевского городского округа в нарушение статей 72 и 78 
Бюджетного кодекса РФ. Средства субсидии использованы не эффективно.

По фактам выявленных нарушений и недостатков Счетной палатой Полевского городского 
округа направлено представление Главе Полевского городского округа с предложениями о приня-
тии мер по их предупреждению.

По результатам рассмотрения представления Администрацией Полевского городского округа 
приняты меры по приведению порядков предоставления субсидий и соглашений о предоставле-
нии субсидий в соответствие нормативным правовым актам.

Материалы проверки направлены в Прокуратуру города Полевского.
2.2.3. Контрольное мероприятие «Проверка законности и результативности использования 

средств местного бюджета, предоставленных на комплексное благоустройство территории общего 
пользования и массового отдыха: г. Полевской, площадь Победы и прилегающая территория ул. 
Металлургов».

Объектом контрольного мероприятия была Администрация Полевского городского округа. 
Проверка проведена по обращению граждан и требованию Прокуратуры города Полевского.

В ходе проведения контрольного мероприятия выявлены нарушения Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд»: осуществлена приемка и оплата выполненных 
работ (их результатов), не соответствующих условиям муниципального контракта на сумму 692,9 
тыс. рублей; должностными лицами заказчика ненадлежащим образом осуществлены контроль за 

исполнением подрядчиком условий контракта и экспертиза выполненной работы; за ненадлежа-
щее исполнение условий муниципального контракта к подрядчику не применены меры ответствен-
ности на общую сумму 542,5 тыс. рублей.

В нарушение Муниципальной программы «Формирование современной городской среды», ут-
вержденной Постановлением Администрации Полевского городского округа от 19.06.2017 № 231-
ПА, работы по благоустройству территории общего пользования выполнены на 7 месяцев позже 
установленного срока наступления контрольного события.

Выполненные работы частично не соответствовали положениям Муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды» по наличию, количеству и характеристикам уста-
новленных сооружений.

Бюджетные средства, выделенные на реализацию муниципальной программы «Формирова-
ние современной городской среды», использованы на оплату установки пешеходных ограждений 
в сумме 692,9 тыс. рублей, не предусмотренных муниципальной программой работ, что в соответ-
ствии со статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации содержит признаки нецелево-
го использования бюджетных средств.

В нарушение порядка реализации муниципальных программ не внесены изменения в объем 
бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Полевского городского округа на реализа-
цию мероприятия по комплексному благоустройству территорий общего пользования и массово-
го отдыха населения Полевского городского округа, при изменении объема расходов на выполне-
ние указанного мероприятия.

По фактам выявленных нарушений и недостатков направлено представление Главе Полевско-
го городского округа для принятия мер по устранению выявленных нарушений, по привлечению к 
ответственности должностных лиц, виновных в допущенных нарушениях, а также мер по пресече-
нию, устранению и предупреждению нарушений.

По результатам рассмотрения представления Администрацией Полевского городского округа 
принято решение о направлении требования подрядчику об уплате штрафа в связи с ненадлежа-
щим выполнением обязательств по муниципальному контракту, а также приняты меры по пресече-
нию, устранению выявленных нарушений и предупреждению их в дальнейшем.

Материалы проверки направлены в Прокуратуру города Полевского и Отдел МВД России по 
городу Полевскому.

2.2.4. Контрольное мероприятие «Проверка соблюдения установленного порядка управле-
ния и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, переданным на 
праве хозяйственного ведения муниципальному унитарному предприятию «Пассажирское авто-
транспортное предприятие» Полевского городского округа, в 2019-2020 годах».

Объектом контрольного мероприятия было муниципальное унитарное предприятие «Пасса-
жирское автотранспортное предприятие» Полевского городского округа. Проверка проведена по 
поручению Думы Полевского городского округа.

В нарушение статей 8.1 и 131 Гражданского кодекса РФ, Положения о порядке передачи иму-
щества в хозяйственное ведение муниципальным унитарным предприятиям и в оперативное 
управление муниципальным учреждениям и распоряжения имуществом, переданным в хозяй-
ственное ведение и оперативное управление, утвержденного решением Думы Полевского город-
ского округа от 24.10.2013 года № 19, предприятием не осуществлена государственная регистра-
ция права хозяйственного ведения в отношении объектов – двух гаражей-боксов для стоянки лег-
ковых автомобилей.

Представление о принятии мер по государственной регистрации права хозяйственного веде-
ния в отношении указанных объектов, вынесенное Счетной палатой Полевского городского округа 
12.09.2018 года, предприятием не исполнено в нарушение статьи 17 Положения о Счетной палате 
Полевского городского округа, утвержденного решением Думу Полевского городского округа от 
15.12.2011 г. № 436, статьи 16 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований».

В нарушение Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» без про-
верки фактического наличия имущества, находящегося в хозяйственном ведении, МУП «ПАТП» 
ПГО оформлены документы о проведении инвентаризация, в которых подтверждено фактическое 
наличие автомобиля пожарного ЗИЛ-130, сгоревшего к моменту проведения инвентаризации.

В нарушение статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкурен-
ции» МУП «ПАТП» ПГО без проведения торгов заключено восемь договоров аренды.

В нарушение статьи 330 Гражданского кодекса РФ предприятие не воспользовалось правом, 
предусмотренным договорами аренды, на применение пени в размере 0,3 % от суммы задолжен-
ности за каждый день просрочки в отношении семи арендаторов-должников.

В нарушение Порядка установления размера отчисления от прибыли муниципальных унитар-
ных предприятий Полевского городского округа в бюджет Полевского городского округа, утверж-
денного решением Думы Полевского городского округа от 24.04.2015 N 291, предприятием не пе-
речислена в местный бюджет часть арендной платы за передачу в аренду муниципального имуще-
ства в сумме 156,9 тыс. рублей и часть прибыли, полученной от реализации муниципального иму-
щества, переданного предприятию в хозяйственное ведение.

По фактам выявленных нарушений и недостатков Счетной палатой Полевского городско-
го округа направлено представление директору муниципального унитарного предприятия «Пас-
сажирское автотранспортное предприятие» Полевского городского округа с предложениями по 
устранению выявленных нарушений и недостатков.

2.2.5. Контрольное мероприятие «Проверка правильности формирования фонда оплаты 
труда, начисления и выплаты заработной платы работникам органа местного самоуправления Ад-
министрация Полевского городского округа за 2017, 2018 и 2019 годы».

Объектом контрольного мероприятия была Администрация Полевского городского округа. 
Проверка проведена по поручению Думы Полевского городского округа.

В ходе контрольного мероприятия выявлено нарушение Положения о видах поощрений му-
ниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного са-
моуправления Полевского городского округа, и порядке их применения, утвержденного решением 
Думы Полевского городского округа от 26.10.2006 года № 276, выразившееся в необоснованном 
завышении на 22,2 тыс. рублей размера единовременного денежного вознаграждения, выплачен-
ного в связи с достижением муниципальным служащим юбилейной даты.

По факту выявленного нарушения Счетной палатой Полевского городского округа направлено 
представление Главе Полевского городского округа для принятия мер по предупреждению допу-
щения указанного нарушения в дальнейшем.

По результатам рассмотрения представления в отношении виновного лица применено дисци-
плинарное взыскание.

2.2.6. Контрольное мероприятие «Проверка правильности формирования фонда оплаты 
труда, начисления и выплаты заработной платы работникам Финансового управления Админи-
страции Полевского городского округа за 2017, 2018 и 2019 годы».

Объектом контрольного мероприятия было Финансовое управление Администрации Полев-
ского городского округа. Проверка проведена по поручению Думы Полевского городского округа.

В ходе контрольного мероприятия установлено нарушение Положения о видах поощрений му-
ниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного са-
моуправления Полевского городского округа, и порядке их применения, утвержденного решени-
ем Думы Полевского городского округа от 26.10.2006 года № 276, выразившееся в неправомер-
ной выплате в сумме 139,4 тыс. рублей единовременного денежного вознаграждения муниципаль-
ным служащим в связи с выходом на пенсию, при стаже муниципальной службы в органах местно-
го самоуправления Полевского городского округа менее десяти лет, а также необоснованном завы-
шении на 9,2 тыс. рублей размера единовременного денежного вознаграждения, выплаченного в 
связи с достижением муниципальным служащим юбилейной даты.

В нарушение Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления По-
левского городского округа, утвержденного решением Думы Полевского городского округа от 
30.06.2016 года № 510, которым установлено, что размер ежемесячной надбавки за особые ус-
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ловия муниципальной службы определяется в зависимости от замещаемой должности муници-
пальной службы и режима труда, приказом начальника Финансового управления Администрации 
Полевского городского округа утверждены размеры надбавок за особые условия муниципальной 
службы в зависимости от стажа муниципальной службы и от вида занимаемой должности. Выпла-
та надбавок за особые условия муниципальной службы, в размере, превышающем установлен-
ные нормативы формирования фонда оплаты труда, привела к необходимости выделения допол-
нительных бюджетных ассигнований.

Размеры надбавок за особые условия муниципальной службы, условия и порядок выплаты 
премии по результатам работы, дополнительного премирования, выплаты материальной помощи 
и единовременного денежного поощрения работникам Финансового управления Администрации 
Полевского городского округа устанавливались правовыми актами начальника Финансового управ-
ления Администрации Полевского городского округа, тогда как Положением об оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправления Полевского городского округа, утвержденным решени-
ем Думы Полевского городского округа от 30.06.2016 года № 510, и Положением о видах поощре-
ний муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах мест-
ного самоуправления Полевского городского округа, и порядке их применения, утвержденным ре-
шением Думы Полевского городского округа от 26.10.2006 года № 276, регулирование таких вопро-
сов отнесено к полномочиям руководителя органа местного самоуправления.

По фактам выявленных нарушений Счетной палатой Полевского городского округа направ-
лено представление начальнику Финансового управления Администрации Полевского городского 
округа для принятия мер по предупреждению нарушений в дальнейшем.

2.2.7. Контрольное мероприятие «Проверка законности и результативности использования 
субсидий, полученных муниципальным бюджетным образовательным учреждением Полевского 
городского округа «Средняя общеобразовательная школа п. Зюзельский», на расходы по оплате 
труда, оценка достижения показателей эффективности деятельности и уровня средней заработ-
ной платы педагогических работников в 2018 и 2019 годах».

Объектом контрольного мероприятия было муниципальное бюджетное образовательное уч-
реждение Полевского городского округа «Средняя общеобразовательная школа п. Зюзельский». 
Проверка проведена по поручению Думы Полевского городского округа.

В ходе проверки выявлены нарушения нормативного регулирования оплаты труда:
вместо размеров должностных окладов, ставок заработной платы Положением об оплате 

труда установлены минимальные размеры должностных окладов, ставок заработной платы, а раз-
меры должностных окладов работникам устанавливались приказами директора, как в соответ-
ствии с минимальным, так и выше либо ниже их, при этом не обеспечивалась зависимость разме-
ров должностных окладов от уровня квалификации педагогических работников;

Положением об оплате труда установлены не обоснованные выплаты компенсационного ха-
рактера, в то же время, не установлены показатели эффективности деятельности музыкального 
руководителя и старших воспитателей групп дошкольного возраста и размеры отдельных выплат 
компенсационного характера;

установленные Положением об оплате труда условия осуществления выплат за стаж непре-
рывной работы, выслугу лет не соответствовали приказу Управления образованием Полевского го-
родского округа;

не установлены показатели и критерии оценки эффективности деятельности МБОУ ПГО «СОШ 
п. Зюзельский» для осуществления премиальных выплат по итогам работы.

С 1 января 2019 года размеры должностных окладов педагогических работников групп до-
школьного возраста уменьшены приказом директора для перераспределения средств на стимули-
рующие (премиальные) выплаты. Снижение должностных окладов педагогическим работникам до-
школьных групп не являлось следствием организационных изменений условий труда и ухудшило 
положение работников по сравнению с условиями Коллективного договора.

В МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» приняты два положения, регламентирующие порядок рас-
пределения стимулирующей части фонда оплаты труда, которыми регламентирована работа двух 
разных комиссий. Однако, в проверяемом периоде решения по выплате работникам стимулиру-
ющих надбавок и премий принимались директором МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» без учета 
мнения представительного органа работников.

Доля средств, направленных на выплату разовых премий по приказам директора МБОУ ПГО 
«СОШ п. Зюзельский» превысила установленный размер фонда директора (5 процентов от объема 
стимулирующей части фонда оплаты труда).

В нарушение Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений Полевского городского округа, утвержденного решением Думы Полевского городско-
го округа от 27.04.2017 N 644, и Примерного положения об оплате труда, утвержденного Постанов-
лением Администрации Полевского городского округа от 28.12.2016 N 473-ПА, не соблюдался нор-
матив (не менее 20 процентов) на выплаты стимулирующего характера в составе фонда оплаты 
труда педагогических работников и норматив (не менее 70 процентов) на выплаты должностных 
окладов в структуре заработной платы педагогических работников.

Проверкой установлены нарушения и недостатки при определении оплаты труда трудовыми 
договорами, при установлении приказами директора размеров выплат компенсационного и стиму-
лирующего характера и при формировании тарификационных списков педагогических работников 
МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский».

Выявлен случай начисления и выплаты заработной платы педагогическому работнику исходя 
из размера должностного оклада, не соответствующего условиям трудового договора, что наруша-
ло требования статьи 135 Трудового кодекса РФ.

При начислении заработной платы педагогическим работникам МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзель-
ский» размер оплаты труда в порядке замещения, размер ежемесячной доплаты к должностному 
окладу за стаж непрерывной работы (выслугу лет) и размер повышения оклада за категорию (со-
ответствие занимаемой должности) рассчитывались неправильно.

В нарушение Постановления Администрации Полевского городского округа от 28.12.2016 N 
473-ПА не производилось раздельное начисление заработной платы по основной должности и по 
должности, занимаемой в порядке совместительства.

Проверкой установлено использование субсидии в нарушение Соглашения о порядке и усло-
виях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального зада-
ния, выразившиеся в использовании 137,7 тыс. рублей на оплату труда педагогических работников 
дошкольного образования из средств, предоставленных на финансирование расходов на оплату 
труда педагогических работников общего образования, и направлении средств субсидии на пога-
шение кредиторской задолженности прошлых лет в сумме 1 860,2 тыс. рублей.

Выявлено использование средств субсидии сверх плановых показателей в сумме 741,5 тыс. 
рублей по выплатам, установленным планом финансово-хозяйственной деятельности, и времен-
ное отвлечение средств субсидии в сумме 100,0 тыс. рублей на расходы, не связанные с оплатой 
труда педагогических работников.

На основании приказов директора МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» за счет субсидии, предо-
ставленной на оплату труда педагогическим работникам, выплачены разовые премии администра-
тивно-управленческому персоналу в общей сумме 24,5 тыс. рублей (с учетом районного коэффи-
циента – 28,2 тыс. рублей).

Педагогическим работникам общего образования выплачены неположенные доплаты и над-
бавки компенсационного характера, не предусмотренные Постановлением Администрации Полев-
ского городского округа от 28.12.2016 N 473-ПА, в общей сумме 391,0 тыс. рублей.

МБОУ «СОШ п. Зюзельский» не выполнило муниципальные задания, установленные учреди-
телем на 2018 и 2019 годы, при этом средства субсидий на финансовое обеспечение выполнения 
муниципальных заданий использованы без достижения должного результата.

В 2018 году МБОУ «СОШ п. Зюзельский» не достигнуты установленные «Дорожной картой» 
значения целевых показателей средней заработной платы педагогических работников образова-
тельных учреждений в Полевском городском округе. Фактический уровень средней заработной 
платы педагогических работников дошкольного образования (26 756,8 руб.) ниже значения целе-
вого показателя (32 295,7 руб.) на 5 538,9 рублей. Фактический уровень средней заработной платы 

педагогических работников общего образования (28 186,7 руб.) ниже значения целевого показате-
ля (32 601,9 руб.) на 4 415,2 рублей. Целевой показатель по уровню средней заработной платы ра-
ботников, осуществляющих педагогическую деятельность, установленный на 2018 год Соглашени-
ем о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения му-
ниципального задания, также не выполнен.

По фактам выявленных нарушений Счетной палатой Полевского городского округа направле-
ны представления директору МБОУ «СОШ п. Зюзельский» для устранения и недопущения нару-
шений и недостатков, а также информационное письмо начальнику органа местного самоуправ-
ления Управление образованием Полевского городского округа для принятия мер по предупреж-
дению нарушений.

2.2.8. В 2020 году Счетной палатой проведены экспертно-аналитические мероприятия, объек-
том исследования которых являлись Администрация Полевского городского округа и Управление 
муниципальным имуществом Полевского городского округа.

Экспертно-аналитические мероприятия «Аудит закупок работ и услуг для обеспечения муни-
ципальных нужд Полевского городского округа, произведенных в 2018 и 2019 годах Администра-
цией Полевского городского округа в целях выполнения мероприятия по организации использова-
ния, охране, защите и воспроизводству городских лесов в соответствии с Лесохозяйственным ре-
гламентом Муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории Полевского го-
родского округа» на 2018-2022 годы» и «Аудит закупки в муниципальную собственность котельной 
мощностью 60МВт в г. Полевском по ул. Челюскинцев, 43» проведены по обращениям граждан и 
требованиям Прокуратуры города Полевского.

В ходе аудита закупок установлены нарушения в работе муниципальных заказчиков, вырази-
вшиеся в не направлении исполнителям услуг требований об уплате неустойки (пени) за просроч-
ку исполнения обязательств в сумме 0,5 тыс. рублей.

По фактам выявленных нарушений Счетной палатой в адрес Главы Полевского городского 
округа и начальника Управления муниципальным имуществом Полевского городского округа на-
правлено информационное письмо с предложениями о принятии мер по предупреждению нару-
шений Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Согласно ответу на-
чальника Управления муниципальным имуществом Полевского городского округа ненадлежащее 
исполнение обязательств допущено не по вине исполнителя услуг.

Материалы экспертно-аналитических мероприятий направлены в Прокуратуру города Полев-
ского.

Экспертно-аналитическое мероприятие «Оценка эффективности использования бюджет-
ных средств, выделенных в 2017–2019 годах на поддержку моногородов Свердловской области – 
на реализацию мероприятий государственных программ Свердловской области (приоритетной ре-
гиональной программы «Комплексное развитие моногородов Свердловской области») проведено 
по предложению Счетной палатой Свердловской области совместно с ней.

3. Деятельность Счетной палаты по противодействию коррупции
В отчетном периоде обеспечено исполнение плана работы Счетной палаты по противодей-

ствию коррупции на 2018-2020 годы. В целях профилактики коррупционных правонарушений и 
формирования у сотрудников Счетной палаты отрицательного отношения к коррупции своевре-
менно осуществлялось информирование о внесении изменений в антикоррупционное законо-
дательство Российской Федерации, актуализация информации на официальном сайте Счетной 
палаты в разделе «Противодействие коррупции» об изменениях антикоррупционного законода-
тельства, рассмотрение практики правоприменения законодательства о противодействии корруп-
ции, возможных ситуаций коррупционной направленности и рекомендаций по их предотвращению 
и урегулированию.

Все муниципальные служащие в установленные сроки представили обязательные сведения о 
доходах, расходах и обязательствах имущественного характера. Указанные сведения в установ-
ленном законодательством порядке размещены на официальном сайте Счетной палаты.

Ежеквартально в адрес Администрации Полевского городского округа направлялись отчеты о 
проделанной работе:

- по разделу 14 «Выполнение национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 
годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О 
национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 года» сведения о ходе реализа-
ции мероприятий по противодействию коррупции (федеральный антикоррупционный мониторинг);

- о ходе реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления 
Свердловской области (форма – Мониторинг-К Экспресс);

- об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции (утвержден Постановле-
нием Главы Полевского городского округа от 18.09.2018 № 1514 «Об утверждении плана меропри-
ятий органов местного самоуправления Полевского городского округа по противодействию корруп-
ции на 2018-2020 годы»).

Принято участие в работе комиссии по координации работы по противодействую коррупции 
в Полевском городском округе и постоянно действующей межведомственной рабочей группы по 
борьбе с правонарушениями и преступлениями в сфере противодействия коррупции при Прокура-
туре города Полевского.

Обращения по фактам коррупции от граждан и муниципальных служащих в Счетную палату 
не поступали.

4. Обеспечение деятельности Счетной палаты, информирование общественности 
о деятельности Счетной палаты и работа с обращениями граждан

По состоянию на 01 января 2021 года кадровый состав Счетной палаты представлен 4 сотруд-
никами, замещающими должности муниципальной службы, что составило 100 % штатной числен-
ности.

Все сотрудники Счетной палаты имеют высшее профессиональное образование: финансово-
экономическое образование у четырех сотрудников; образование в сфере государственного (му-
ниципального) управления – у одного сотрудника.

В целях повышения квалификации в 2020 году два сотрудника Счетной палаты прошли обу-
чение по темам: «Муниципальный финансовый контроль» и «Противодействие коррупции на му-
ниципальной службе». Председатель Счетной палаты прошел обучение по охране труда и пожар-
но-техническому минимуму. В отчетном периоде двум муниципальным служащим Счетной палаты 
присвоен очередной классный чин.

Информационное присутствие в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
открытость деятельности Счетной палаты реализовалось за счет размещения и актуализации ин-
формационных материалов на официальном сайте Счетной палаты и опубликования в Полевской 
городской общественно-политической газете «Диалог» отчета о деятельности с информацией о 
проведенных мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представ-
лениях, а также о принятых по ним решениях и мерах.

За отчетный период на сайте Счетной палаты размещено и актуализировано 43 единицы ин-
формационного материала, количество просмотров официального сайта за 2020 год составило 
4659. В Полевской городской общественно-политической газете «Диалог» опубликован отчет о де-
ятельности Счетной палаты за 2019 год.

Работа по рассмотрению обращений граждан в 2020 году в Счетной палате проводилась в со-
ответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обра-
щений граждан Российской Федерации» и Инструкцией о порядке рассмотрения обращений граж-
дан в Счетной палате Полевского городского округа, утвержденной распоряжением председателя 
Счетной палаты 16.10.2013 года № 111.

В отчетном периоде в Счетную палату от граждан поступило три обращения, в том числе два 
обращения через Прокуратуру города Полевского. Факты, изложенные в двух обращениях граж-
дан, проверены в 2020 году. На 2021 год по обращениям граждан, поступившим в 2020 году, запла-
нировано проведение двух контрольных мероприятий.

Председатель Счетной палаты Полевского городского округа И.М. Зюзева



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 9 апреля 2021 г. № 26 (2235)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 458. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 26 (2235) от 09.04.2021

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

Уважаемые жители Полевского городского округа!
На публичные слушания представляется проект постановления по предоставлению разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства на территории Полевского городского округа (далее - Проект).

1. Проект подготовлен в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:59:0101008:189, по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Литейщиков, дом 
22.

2. Срок проведения публичных слушаний — со дня оповещения жителей Полевского городско-
го округа о начале проведения публичных слушаний до дня опубликования заключения о результа-
тах публичных слушаний (с «09» апреля 2021 года по «07» мая 2021 года).

3. Проект и информационные материалы по теме публичных слушаний будут размещены на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа (http://polevsk.midural.ru) и пред-
ставлены на экспозиции по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 
2, кабинет 6.

4. В период с «19» апреля 2021 года по «29» апреля 2021 года с 15:00 часов до 17:00 часов в 
отделе архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (по согла-
сованию), расположенном по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 
2, кабинет 6, будет проведена экспозиция Проекта.

При посещении экспозиции (экспозиций) будет организовано консультирование граждан по 
проекту и информационным материалам к нему.

5. С «19» апреля 2021 года участники публичных слушаний имеют право вносить предложения 
и замечания, касающиеся Проекта:

1) не позднее чем до «29» апреля 2021 года - в письменной форме в адрес отдела архитек-
туры и градостроительства Администрации Полевского городского округа по электронной почте: 
arhpgo@mail.ru;

2) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях - в дни проведения экспозиции проекта;

3) в письменной или устной форме - в ходе проведения собрания участников публичных слу-
шаний.

Участники публичных слушаний, вносящие предложения и замечания, касающиеся Проекта, 
в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), 
дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, ос-
новной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) поме-
щений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого госу-
дарственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являю-
щиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта пред-
ставления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

6. Проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту состоится «30» апреля 
2021 года в 16:00 часов по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, 
дом 19.

7. По всем вопросам, связанным с проведением публичных слушаний по Проекту, граждане 
и представители юридических лиц вправе обратиться к ведущему специалисту отдела архитекту-
ры и градостроительства Администрации Полевского городского округа — Кормильцевой Татьяне 
Александровне по телефону 8 (34350) 5-40-11 или по адресу электронной почты: arhpgo@mail.ru в 
рабочие дни с 8:00 часов до 17:00 часов.

Заведующий отделом архитектуры и градостроительства, 
главный архитектор ПГО  Анна Владимировна Власова

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

Уважаемые жители Полевского городского округа!
На публичные слушания представляется проект постановления по утверждению документа-

ции по планировке территории земельного участка с кадастровым номером 66:59:0203002:498 в 
поселке Зеленый Лог Полевского городского округа (далее - Проект).

1. Проект подготовлен в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:59:0203002:498, расположенного в поселке Зеленый Лог Полевского городского округа.

2. Срок проведения публичных слушаний — со дня оповещения жителей Полевского городско-
го округа о начале проведения публичных слушаний до дня опубликования заключения о результа-
тах публичных слушаний (с «09» апреля 2021 года по «14» мая 2021 года).

3. Проект и информационные материалы по теме публичных слушаний будут размещены на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа (http://polevsk.midural.ru) и пред-
ставлены на экспозиции по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 
2, кабинет 6.

4. В период с «19» апреля 2021 по «05» мая 2021 года в приемные дни с 15:00 часов до 17:00 
часов в отделе архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа 
(по согласованию), расположенном по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица 
Ленина, дом 2, кабинет 6, будет проведена экспозиция Проекта.

При посещении экспозиции (экспозиций) будет организовано консультирование граждан по 
проекту и информационным материалам к нему.

5. С «19» апреля 201 года участники публичных слушаний имеют право вносить предложения 
и замечания, касающиеся проекта:

1) не позднее чем до «05» мая 2021 года - в письменной форме в адрес отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации Полевского городского округа по электронной почте: arhpgo@
mail.ru.

2) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях - в дни проведения экспозиции проекта.

3) в письменной или устной форме - в ходе проведения собрания участников публичных слу-
шаний.

Участники публичных слушаний, вносящие предложения и замечания, касающиеся Проекта, 
в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), 
дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, ос-
новной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) поме-
щений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого госу-
дарственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являю-
щиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта пред-
ставления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

6. Проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту состоится «06» мая 2021 
года в 17:00 часов в Доме Культуры села Курганово, расположенном по адресу: Свердловская об-
ласть, город Полевской, село Курганово, улица Ленина, дом 70.

7. По всем вопросам, связанным с проведением публичных слушаний по Проекту, граждане 
и представители юридических лиц вправе обратиться к ведущему специалисту отдела архитекту-
ры и градостроительства Администрации Полевского городского округа — Кормильцевой Татьяне 
Александровне по телефону 8 (34350) 5-40-11 или по адресу электронной почты: arhpgo@mail.ru в 
рабочие дни с 8:00 часов до 17:00 часов.

Заведующий отделом архитектуры и градостроительства, 
главный архитектор ПГО  Анна Владимировна Власова

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об итогах аукциона в электронной форме по продаже 
автомобилей, назначенного на 06 апреля 2021 года

Наименование продавца имущества: орган местного самоуправления Управление муници-
пальным имуществом Полевского городского округа.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения:

Лот 1: Автомобиль ВАЗ - 21150 легковой, 2003 года изготовления, идентификационный номер 
(VIN) XTA21150033516477, номер двигателя 3648242, кузов № 3516477, цвет светло-серебристый 
металл, мощность двигателя 57,2 кВт, рабочий объем двигателя 1499 куб. см., тип двигателя бен-
зиновый, разрешенная максимальная масса 1410 кг., масса без нагрузки 985 кг., организация-из-
готовитель ВАЗ Россия.

Лот 2: Автомобиль VOLGA SIBER легковой, 2010 года изготовления, идентификационный номер 
(VIN) X96ERN6X6A0005577, номер двигателя *2.4L-DOHC*256800224*, кузов № JR4100A0005631, 
цвет серебристый, мощность двигателя 143 л.с. (105 кВт), тип двигателя бензиновый, экологиче-
ский класс четвертый, разрешенная максимальная масса 1950 кг, масса без нагрузки 1480 кг., ор-
ганизация-изготовитель ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия.

Итоги: в соответствии с подпунктом а) пункта 44 и пунктом 45 Постановления Правительства 
РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муници-
пального имущества в электронной форме», в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе, 
приняла решение признать аукцион в отношении лотов 1 и 2 несостоявшимся.

Начальник Управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об итогах аукциона в электронной форме по продаже 
автомобилей, назначенного на 07 апреля 2021 года

Наименование продавца имущества: орган местного самоуправления Управление муници-
пальным имуществом Полевского городского округа.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения:

Лот 1: Автомобиль ВАЗ – 21101 LADA 110 легковой, 2006 года изготовления, идентификаци-
онный номер (VIN) XTA21101061003037, номер двигателя 1692265, кузов № 1003037, цвет светло-
серебристый металл, мощность двигателя 80,2 л.с. (59,0 кВт), рабочий объем двигателя 1596 куб. 
см., тип двигателя бензиновый, экологический класс второй, разрешенная максимальная масса 
1480 кг., масса без нагрузки 1020 кг., организация-изготовитель ВАЗ Россия.

Лот 2: Автомобиль ВАЗ 21041 легковой универсал, 2006 года изготовления, идентификацион-
ный номер (VIN) XWK21041060011081, номер двигателя 8526958, цвет синий ультрамарин (синий), 
мощность двигателя 74,5 л.с. (54,8 кВт), рабочий объем двигателя 1568 куб. см., тип двигателя бен-
зиновый, впрысковой, 4хтактный, разрешенная максимальная масса 1510 кг., масса без нагрузки 
1065 кг., организация-изготовитель Россия ОАО «ИжАвто».

Итоги: в соответствии с подпунктом а) пункта 44 и пунктом 45 Постановления Правительства 
РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муници-
пального имущества в электронной форме», в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе, 
приняла решение признать аукцион несостоявшимся.

Начальник Управления С.Г.Яковлева


